
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 
Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

        

   RESOLUCION DCS 467/2025 
   Bahía Blanca, 3 de septiembre de 2025 

 

VISTO 

 

La solicitud de la docente Marianela Pacheco, DNI: 33107891, Legajo 16824, 

para la Convocatoria de Financiamiento Parcial para Estadías Breves en Centros de 

Investigación. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud promueve activamente la 

producción científica de calidad; 

 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud favorece la participación de los 

docentes en jornadas científicas internacionales; 

 

Lo relevante de la divulgación científica y las contribuciones que el Departamento 

de Ciencias de la Salud puede hacer a la misma; 

 

Lo tratado en la comisión de Investigaciones del Departamento de Ciencias de la 

Salud; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 3 de septiembre; 

 

POR ELLO; 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval para la Convocatoria de Financiamiento Parcial para 

Estadías Breves en Centros de Investigación a la docente Marianela Pacheco, DNI: 

33107891, Legajo 16824. 

 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a la docente y elévese a la Secretaría General de Ciencia y 

Tecnología de la UNS a sus efectos. 

 

 

 


		2025-09-05T09:09:08-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-09-05T11:53:22-0300
	BADR Pablo Julian




